ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 15

ПОБОЙКИН ВИКТОР ЛЕОНИДОВИЧ
ул. Ленина, д. 1а, г. Иркутск, 664027

Тел. 8 (3952) 25-61-18, факс 8 (3952) 20-36-45, e-mail: pobovkinvl@irzs.ru

fiS.MOe. Г/и
На № от Председателю

Законодательного Собрания
Иркутской области
Соколу С.М.

Уважаемый Сергей Михайлович!

Руководствуясь частью 2 статьи 83 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области вношу на рассмотрение проект
постановления «О внесении изменения в постановление Законодательного
Собрания Иркутской области от 28.09.2011 № 35/50-зс «Об установлении
штатной численности контрольно-счетной палаты Иркутской области».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

B.JI. Побойкин

[Законодательное Собрание
Иркутс^й^ласти

ZE
Вх. №

2D
листах, индек

ПРОЕКТ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2020 г. № -ЗС

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО
СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28.09.2011 № 35/50-3C

"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ
ПАЛАТЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ"

Руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, частью 4 статьи 4 Закона Иркутской
области от 7 июля 2011 года № 55-03 "О Контрольно-счетной палате Иркутской области",
Законодательное Собрание Иркутской области постановляет:

1. Внести в пункт 1 постановления Законодательного Собрания Иркутской области от
28.09.2011 № 35/50-3C "Об установлении штатной численности Контрольно-счетной палаты
Иркутской области" (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 35, т. 1;
2012, № 47, т. 1) изменения, заменив цифры "43" цифрами "60", цифру "4" цифрой "6".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 20 марта 2020 года.

Председатель
Законодательного Собрания

Иркутской области
С.М.СОКОЛ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Постановления Законодательного Собрания
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО

СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28.09.2011 № 35/50-3C
"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ

ПАЛАТЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ"

Председателем Контрольно-счетной палаты Иркутской области (далее - КСП) на основании
части 4 статьи 4 Закона Иркутской области от 07.07.2011 № 55-03 «О Контрольно-счетной палате
Иркутской области» в Законодательное Собрание Иркутской области внесено предложение об
установлении штатной численности Контрольно-счетной палаты Иркутской области в количестве 60
штатных единиц, в том числе 6 штатных единиц аудиторов.

В действующей редакции Постановления Законодательного Собрания Иркутской области от
28.09.2011 №35/50-3C штатная численность КСП установлена в количестве 43 штатных единиц, в том
числе 4 штатные единицы аудиторов.

Таким образом, увеличение штатных единиц государственных гражданских служащих (далее -
ГГС) в аппарате КСП составит 15 штатных единиц, по аудиторам увеличение составит 2 штатные
единицы.

В связи с введением 2-х дополнительных штатных единиц аудиторов для организации
деятельности по аудиторским направлениям в аппарате КСП предполагается создание 2-х
дополнительных инспекций (по 5 шт. ед. ГГС в каждой), а также введение в инспекциях аппарата КСП
должностей заместителей начальников инспекций.

Действующий годовой ФОТ по государственным гражданским служащим аппарата КСП
составляет 40,8 млн. рублей. С учетом предлагаемых изменений по увеличению штатных единиц
государственных гражданских служащих аппарата КСП годовой ФОТ в 2020 году составит 53,4 млн.
рублей (с учетом увеличения с 20.03.2020), в 2021 году - 57,6 млн. рублей.

Таким образом, дополнительные расходы по ФОТ госслужащих на 2020 год составят 12,6 млн.
рублей, дополнительные расходы по начислениям на заработную плату (страховые взносы) - 3,8 млн.
рублей.

Дополнительные расходы по заработной плате 2-х штатных единиц аудиторов в 2020 году
составит 3,9 млн. рублей, дополнительные расходы по начислениям на заработную плату (страховые
взносы) - 1,2 млн. рублей.

Дополнительные расходы на оборудование рабочих мест (ПК, ноутбук, оргтехника, мебель) на
17 штатных единиц (из расчета 100,0 тыс. рублей на 1 шт. ед.) составят 1,7 млн. рублей,
дополнительные расходы на канцелярию и прочие расходы 0,3 млн. рублей.

Общий объем дополнительных расходов на 2020 год при увеличении штатной численности КСП
на 17 единиц составит 23,5 млн. рублей.